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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
گوشت سینه مرغ بدون پوست :      600  گرم

آب لیموترش :   0.35 فنجان
2  قاشق سوپخوری شکر:  
1  قاشق مرباخوری سس چینی :  
3  قاشق مرباخوری آرد ذرت:  
2  قاشق مرباخوری روغن :   

آب مرغ :   0.25 فنجان
طرز تهیه :

ابتدا آبلیمو ، ســس چینی و شــکر را در کاسه بزرگی 
بریزید و با هم مخلوط کنید ، سپس مرغ ها را خرد کرده 

و داخل مواد بغلطانید و برای نیم ساعت بگذارید بماند 
تا مزه دار شود.

تابــه ای را روی حرارت قرار دهید و روغن را بریزید 
تا گرم شود ، مرغ ها را از داخل چاشنی خارج کرده و 

در آرد ذرت بغلطانید، سپس در روغن سرخ نمایید.
مرغ های ســرخ شده را از تابه خارج کرده و در ظرف 

مورد نظر بچینید .
چاشنی مرغ را داخل تابه بریزید و به همراه باقی مانده 
آرد و آب مرغ روی حرارت قرار دهید تا بجوشــد و 

سس غلیظی بدست آید.
تزیین کنید.ســس را روی مرغ ها بریزید و با چند برگ جعفری 

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
38
29

34
31

41
29

42
27

42
30

41
29

44
27

مرغ سوخاری

شما تنها زمانی به قدرت نیاز دارید که قصد انجام کار مضری داشته باشید
در غیر این صورت عشق برای انجام هر کاری کافی است
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حریره  شیرین مولوی

پارسیان

نکته

کاریکاتور

مطلب طاعت و پیمان و صلاح از منِ مست
که به پیمانه کشی شهره شدم روز الست

من همان دم که وضو ساختم از چشمه عشق
چارتکبیر زدم یکسره بر هر چه که هست

می بده تا دهمت آگهی از سِرِّ قضا
که به رویِ که شدم عاشق و از بوی که مست

کمر کوه کم است از کمر مور این جا
ناامید از در رحمت مشو ای باده پرست

به جز آن نرگس مستانه که چشمش مَرسِاد
زیر این طارمِ فیروزه کسی خوش ننشست

جان فدای دهنش باد که در باغ نظر
چمن آرای جهان خوشتر از این غنچه نبست

حافظ از دولت عشق تو سلیمانی شد
یعنی از وصل تواش نیست به جز باد به دست

قوانین جهانی موفقیتحافـظ

88. قانون کهنگی
شما باید همیشه معجزه ای 
جدید را جهت عرضه به 
بازار داشته بلاشید. زیرا 

امروزه بنا به دلایل رقابت 
بالا و تکنولوژی پیشرفته 
محصولات از همان ابتدا 
در معرض کهنگی قرار 

می گیرند.

کودک و نوجوان

مدرن شــدن زندگی ما، باعث شــده تا کودکانمان از 
طبیعت دور شوند و کودکان شانس کمتری برای بودن 
در طبیعــت را دارند. این نوع زندگی هشــداری برای 
جوامع است تا دولت ها و خانواده ها سعی کنند کودکان 
را به طبیعت برگرداننــد. طبیعت گردی را در زندگی  

کودکتان قرار دهید. 
تمام حس های کودک را درگیر می کند

هنگامی کودک با دستگاه های دیجیتالی بازی می کند یا 
برنامه های تلویزیونی را می بیند، در محیطی تک بعدی 
قرار دارد. ولی هنگامی که در طبیعت بازی می کند، در 
محیطی حقیقی قرار می گیرد و با آن رابطه برقرار می کند 

و همه حواسش درگیر می شوند.
کاهش استرس و خستگی

طبیعت گردی اثرات زیادی در کم شــدن اســترس و 
خســتگی کودکان دارد. طبیعــت گردی و تفریح این 
نیست که حتما به دشت بروید. با قدم زدن در پارک اثر 

مفید آن را در کودک خود خواهید دید.
افزایش فعالیت فیزیکی 

روشــن است کودکانی که زمان بیشتری را در پارک به 
دویدن، جست و خیز کردن، بازی کردن و ... می گذرانند 
نســبت به دیگر کودکان که زمان کمتری را مشــغول 
بازی های کامپیوتری یا تماشــای تلویزیون هستند. 
افزایش مقدار فعالیت فیزیکی و دوری از بی تحرکی، 
به کودکان کمک می کند که کمتر دچار مشکلاتی مثل 
چاقی کودکی شوند. طبیعت هم در فعالیت کودک نقش 

موثری دارد.
به این دلایل بچه ها را به طبیعت ببرید

طبیعت، جایگاه یکسانی برای همه به وجود می آورد
بــه محیط اطــراف خودتــان نگاه کنید همیشــه 
جداسازی هایی میان مردم با سنین مختلف وجود دارد. 
کــودکان در پارک بازی می کنند در حالی که والدین 

آن هــا روی نیمکت ها با تلفن همراه خود مشــغول 
هستند. در غذاخوری های مدرسه دانش آموزان جدا 
از معلمان می نشینند. همه ساختار زندگی ما به شکلی 
معین شده اســت که بزرگسالان و کودکان دو دنیای 
متفاوت از هم داشته باشند و این چرخه همیشه ادامه 

پیدا می کند.
 ولی در طبیعت، هیچ جایگاه معینی وجود ندارد، اینجا 
دیگر مبلمان، نیمکت و دروازه ای برای جدا کردن دنیای 
بزرگسالان و کودکان ندارد. حضور در طبیعت باعث 
می شود تا هردوی آن ها بدون فکر به جایگاه سن و سال 
خود در کنار هم به فعالیت داشته باشند. کودکان نیز حتما 

از این ارتباط بهتر با والدین خوشحال تر خواهند بود.
طبیعت، همدلی و ارتباط را یاد می دهد

در طــول چند دهه اخیر، انســان ها از همدیگر فاصله 
گرفته اند و منبع همه نیازهایشان که طبیعت است را از یاد 
برده اند. این قطع ارتباط نگرانی هایی را در جوامع ایجاد 
نموده است. ولی چنانچه به عنوان یک خانواده کودک 
خــود را در طبیعت رها کنید، به او احترام به طبیعت و 

جغرافیا را آموزش خواهید داد.
یکی از بازی های آموزش جغرافیا به کودکان، پیدا کردن 
آب است. زمانی که باران می بارد، خیابان های محله خود 
را معین کنید تا کودکتان فکر کند باران از کجا آمده و به 
کجا می رود؟ نزدیک ترین رودخانه به شما کجا است؟ 
همه مسیرهای حرکت باران را بر روی نقشه مشخص 
کنید و بگذارید تا کودکتان نقشــه آن را بر روی خاک 

ترسیم کند و شخصا آن را حس کند.
کودکان زمان بازی در طبیعت خلاق تر می شوند

هنگامی که با کودک به گردش می روید، باید تا جایی 
که ممکن اســت او را آزاد بگذارید. فرزند شــما نباید 
نگران مسائلی مانند کثیف شدن لباسش باشد. به خاطر 
داشــته باشید که او برای بازی به طبیعت آمده است نه 

برای حضور در مهمانی رسمی! طبیعت گردی بهترین 
فرصت برای پیدایش خلاقیت در کودکان است. آنها 
آماده  هستند که بازی تخیلی برای خودشان راه بیندازند، 
شــخصیت های خیالی بسازند و از وسایل موجود در 

طبیعت برای بازی استفاده کنند.
در ارتباط با طبیعت، کودکی مسئولیت پذیر خواهید 

داشت
چنانچه با موجودات زنده بدرفتاری شود یا به درستی 
از آن ها نگهداری نشود، می میرند. کودکان با قبول کردن 
مســئولیت مراقبت از موجودات زنده در طبیعت یاد 
می گیرند که چنانچه فراموش کنند به گیاهی آب دهند 

یا یک گل را از ریشه درآورند، چه اتفاقی می افتد.
 بودن در طبیعت سبب کاهش اختلال بی توجهی و 

بی تمرکزی می شود
وقت گذرانی در طبیعت،  به کودکانی که به این اختلال 
دچارند،  کمک بسیاری می کند. زندگی کردن،  راه رفتن 
و نفس کشیدن در محیط های سبز، افسردگی را از بین 

می برد.
بعضی از کودکان اختلال بی توجهی یا کم توجهی دارند  
و بررسی ها نشــان داده اند که طبیعت گردی به مقدار 

زیادی باعث درمان آنها می شود. 
 طبیعت، محلی برای یادگیری مهارت ها است

هیچ کلاس درســی مانند طبیعت نیست. در طبیعت 
می توانید به کودک خود آموزش دهید نقشه را بخواند، 
پناهگاه درســت کند، آتش درســت کند، گیاهان و 
حیوانات را بشناســد، آب آشامیدنی برای خود تهیه 
کنــد و در کل مهارت های اساســی زندگی را بیرون 
از کلاس های مدرســه و به طور عملی یاد بگیرد. این 
مهارت هــا به هر خانواده، کودک و زن و مردی کمک 
می کند تا در هر جایگاهی بتواند در طبیعت زندگی کند، 

سفر کند و با طبیعت دوست باشد.

طبیعت گردی با کودک چه فوایدی دارد؟

سبک زندگی

گرفتن جواب مثبت از برخی از عروس خانم ها ، مانند 
گذر از هفت خوان رستم است . برای ازدواج دوجوان 
شرایط ویژه ای مانند متناسب بودن و هم کفو بودن دو 
خانواده لازم اســت اما اگــر در برخورد اول و در روز 
خواستگاری طوری ظاهر شــوید که در دل خانواده 
طرف مقابل جا پیدا کنید ، می توانید خیلی راحت تر 
جواب مثبت را از عروس خانم و خانواده اش بگیرید.

به یاد داشته باشید اولین برخورد در تصمیم گیری نهایی 
بسیار پر اهمیت است و تاثیر گذار می باشد. 

مکان و زمان مناسب را انتخاب کنید
گاهی خانواده عروس آمادگی پذیرایی از خواستگار 
را در خانه خود ندارند ، در اینصورت خواســتگاری 
می تواند در جایی به جز خانه دختر انجام شــود. پس 
حتما قبل از رفتن به خانه عروس به صورت تلفنی با 
آنهــا قرار بگذارید و در مکانی که آنها تعیین می کنند 
مانند خانه یک آشنا یا دوست یا رستوران و... همدیگر 
را ملاقات کنید و درباره ازدواج صحبت کنید. بهترین 
زمان خواستگاری آخر هفته و در ساعت عصر تا شب 

است.
توصیه های مهم خواستگاری 

روش هایی برای گرفتن جواب مثبت در خواستگاری 
تحت فشار نگذارید

بــه خانواده دختر بعد از جلســه اول خواســتگاری 
زمــان بدهید تا خوب فکر کنند و تصمیم گیری کنند 
و تحقیقــات لازم را انجام دهند . بهتر اســت یکی از 

بزرگترهای خانواده بعد از خواستگاری به منزل دختر 
زنگ بزند و بابت پذیرایی از آنها تشــکر کند و تاکید 
نماید که دو یا سه روز دیگر برای دریافت جواب تماس 
خواهند گرفت یا اینکه بگوید هر زمان شما بخواهید 

برای دریافت جواب نهایی تماس خواهیم گرفت.
خوشایند باشید

طوری خودتان را در جلسه اول معرفی کنید که طرف 
مقابلتان از شما خوشش بیاید . شما لازم نیست آنقدر 
فروتن باشــید که هیچ یک از خصوصیات مثبتتان را 
نشان ندهید و همچنین نیاز به نشان دادن قابلیت های 
خود به صورت یک جا نیست. صادق باشید و نقاط 
مثبتتان را بگویید اما از خود تعریف نکنید و به جای 
اینکه نقاط ضعفتان را بر شمرید بگویید تصمیم دارید 

در آینــده در زندگی خود چه تغییراتی ایجاد نمایید. 
مثلا به جای آنکه بگویید شغلتان را دوست ندارید ، 
بگویید من شــغلم را به دلیل درآمد حفظ کرده ام اما 
اگر یک پشنهاد شغلی جدید و مناسب داشته باشم از 

آن استقبال خواهم کرد.
توصیه های خواستگاری که مهم هستند :

هدیه بدهید
در جلســه اول آشنایی به علت رعایت ادب و احترام، 
گل و شــیرینی و هدیه بخرید و نگرانبد عادت شدن 
خانواده طرف مقابل نباشید . در جلسات خواستگاری 
میزان خسیســی شما سنجیده می شود پس هیچگاه 
دســت خالی به جلسات خواســتگاری نروید و اگر 
افکار مقتصدانه ای دارید جلســات خواستگاری آنها 

را پیاده نکنید.
اگر پاسخ منفی شنیدید ...

اگــر از انتخابتان مطمئنیــد و از حمایت خانواده نیز 
برخوردارید ، نا امید نشوید و بزرگترهای خود را واسطه 
قرار دهید . دلایلی که موجب جواب رد دادن به شــما 
شده ارزیابی کنید و اگر در توانتان است آنها را برطرف 

نمایید اما هیچگاه وعده و وعید بی جا ندهید.
به خانواده مقابل بگویید سعیتان را می کنید تا ایرادهای 
خود را برطرف کنید و شایسته تایید آنها اما قول هایی 
نمی دهید که نتوانید به آن عمل کنید. با اجازه بزرگترها 
با دختر مورد نظرتان صحبت کنید و سعی کنید خود 

واقعیتان را به او بشناسانید.

آداب خواستگاری موفق برای گرفتن جواب مثبت


